CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°____/2024

Concede o título de Empreendedor do
Município ao Senhor ao Sr. Francisco
Albino de Souza.

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO decreta:

Art. 1° Fica concedido, nos termos da Lei Municipal n°2.507, de 22 de dezembro de
2023, o título de Empreendedor (a) do Município ao Senhor Sr. Francisco Albino de Souza.

Art. 2° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Rio Branco - AC, 23 de outubro 2024.

Francisco Piaba
Vereador - União Brasil

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

Breve Histórico

Francisco Albino de Souza, brasileiro, natural de Porto Velho-RO. Casado com Maria Lenice

Oliveira Pinto de Souza, com quem tem de três filhas. Militar aposentado. Veio para o Acre no ano

de 1992. Pastor, formado em Teologia, onde exerce a função de Pastor Presidente da Igreja Batista

do Bairro Vitoria. Também é formado em Licenciatura Pedagógica, Filosofia Licenciatura e

Administração. Atualmente está cursando Direito Bacharelado.

Francisco Albino de Souza é Sócio Proprietário do Centro de Educação Superior do Acre,

Colégio Batista Betel - Faculdade de Teologia e Faculdade Batista do Acre.

Uma das marcas do Colégio Batista Betel é a realização de projetos sociais, voltados à

comunidade, através da inclusão profissionalizante de jovens e adultos, onde tem por objetivo

afastar e tirar os jovens da influência das drogas e de outras atividades criminosas. Com o foco de

integrá-los na escola e no mercado de trabalho.

		2024-10-24T06:43:06-0500
	FRANCISCO DAS CHAGAS BELO DE OLIVEIRA:35936398234
	Eu sou o autor deste documento